9 **¶** L. 9. tit. 6. lib. 4. Recop. ibi: Mandamos, que por exitar dilaciones en los pleitos, que con cada dos escritos que las partes presentaren, sea aydo el pleito por concluso, aunque las partes no concluyeran, asi para sentencia interlocutoria, o para recibir a prueba, o para definitiva. Donde Azevedo, ibi: Sed quomodo si prius partes recipiende sunt ad probationem debet diffinitive tentari. Dic qua in iste non est necessaria probatio, quia ex ipso articulo ne in iuramento causa determinari potest, vel in iuramento articulo, si ita consistit, vel qui ad partes allegant, ad cuius probationem petunt se admitti, quod probatum nihil eos relevaret, neque coadjuvaret; tunc non datur terminus ad probandum, sed potius diffinitive determinatur causa.

10 **¶** D. Richardus in manduct. in causa civilis ordin. pro cap. 5. n. 1. ibi: At vero si iud. quod litigans probare intendit, tunc qualiter sit, quod eo probato, sibi in negotio principali non prodest, nec adyersaria nocet, tunc iudex talem probationem suscipere non debet. Et si iudex periret ipsa iure nulla est; Itaque omittitur probatio, si ad vice iura procedere debet. Similiterque iudex non debet probas admittere ad probandum, quando litigatio non in iure consistit.

11 **¶** Tulechus practico, conclus. 785. cum Odraldo cons. l. 99. n. 5. ibi: Probatio eorum, que sunt iure, non sit per testes, neque per instrumenta, sed eorum, que sunt facti dumtaxat.

12 **¶** D. Salgado de Reg. procc. 2. p. cap. 6. n. 64. ibi: En hi addere potest, quod cura ad probandum non admittatur quis id, quod probatum non relevat, nec prodest potest, puta, quia res consistit in iure, vel quia conficta est parte, et summa si ab hac denegata probatione pars ad probationem interponat, deferendum tanquam evidenter frivo a non est.

13 **¶** Penebase la consecuencia en quanto a la nulidad, porque en lo que unicamente pone el Abogado contrario todo el conato de la pretensa prueba, es en que toca a su Illustria, las rentas de su Obispado desde el dia que se passo la Iglesia en su Illustria, y desde punto nunca se ha dado en todo el pleito; ni por parte de su Illustria se ha dicho cosa en contrario; y conta por la certificacion del Real Patronato, referida in Demonstr. n. 24. Y en su probado, ni aprovecha a una parte, ni daña a otra; porque las vacantes de los Beneficios no se regulan desde el dia que toca las rentas del Obispado; sino desde el dia que se toma la posesion del, siguiendo la consagracion, o pasado los tres meses que para ella se señalan, como lo evidenciamos in Demonstr. cuya evidencia se repetida cada vez que se mirare el texto cum in cunctis, §. cū vero; cuya letra pi fimos in Demonstr. n. 1.